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Statistik

Aufrufe insgesamt: 354

Abzugl. Null-Antworten: 30
Abzigl. Mehrfachabgaben einer Person/eines Haushalts mit identischen Angaben: 8
Abzlgl. Nur Interessengruppe genannt: 10

Auswertbarer Riicklauf: 306

(d.h. mit mindestens einer Angabe zum Thema)

Anzahl Personen/Haushalte: 296

Mehrfachabgaben einer Person/eines Haushalts, die sich auf verschiedene Kinder beziehen,
wurden dabei berlcksichtigt.
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Frage 1: Interessengruppen

Welcher Interessengruppe gehoren Sie an?

EB mit Kind im Regelunterricht der Ganerbenschule
(MIT ergénzender Betreuung)

EB mit Kind im Regelunterricht der Ganerbenschule
(OHNE ergéanzende Betreuung)

EB mit Kind, das derzeit die Ganztagsschule besucht
(MIT ergéanzender Betreuung)

EB mit Kind, das derzeit die Ganztagsschule besucht
(OHNE erganzende Betreuung)

EB mit Kind, das 2025/2026 eingeschult wird
EB mit Kind, das 2026/2027 eingeschult wird
EB mit Kind, das 2027/2028 eingeschult wird
Schulleitung/Lehrkrafte

Vertretende der Fraktionen (Gemeinderat)

Sonstige*

Auswertbare Fragebogen: 306
EB = Erziehungsberechtigte/r
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* Sonstige Nennungen: EB mit Kind, Einschulung 2028 oder spater (4), Verwaltung (2), allgemeines Interesse (1), ohne Angabe (4)
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Frage 2: Gestaltung der Ganztagsschule

Haben Sie Bedarf an einer offenen Ganztagsschule fiir Ihr Kind?

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Ja, Bedarf vorhanden 149
Nein, kein Bedarf vorhanden 76
Bedarf noch unklar / weil3 nicht 73
k.A. 8

Auswertbare Fragebogen: 306
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Frage 3: Zeitmodelle des Ganztagsbetriebs

Welches Zeitmodell wiirden Sie bevorzugen?

0 20 40 60 80 100 120 140 160

3 Tage a 7 Stunden 142
3 Tage a 8 Stunden 89

4 Tage a 7 Stunden 45

4 Tage a 8 Stunden 29

5 Tage a 7 Stunden 25

5 Tage a 8 Stunden 15

Egal / keine Préaferenz 36

Auswertbare Fragebogen: 301 (Mehrfachantworten moglich)
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Frage 3: Zeitmodelle des Ganztagsbetriebs

Bei einem Ganztagsbetrieb an drei Tagen:
Welche Wochentage wiirden Sie bevorzugen?

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Montag 34
Dienstag 157
Mittwoch 157
Donnerstag 151
Freitag 7
Egal / keine Praferenz 14

Auswertbare Fragebogen: 186 (Mehrfachantworten moglich)
(Nur Befragte mit 3-Tages-Praferenz)
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Frage 3: Zeitmodelle des Ganztagsbetriebs

Bei einem Ganztagsbetrieb an vier Tagen:
Welche Wochentage wiirden Sie bevorzugen?

0 10 20 30 40 50 60 70
Montag 63
Dienstag 64
Mittwoch 64
Donnerstag 65
Freitag 2
Egal / keine Praferenz 6

Auswertbare Fragebogen: 71 (Mehrfachantworten moglich)
(Nur Befragte mit 4-Tages-Praferenz)
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Frage 4: Uhrzeit des Schulbeginns

Wenn es moglich ware, den Unterrichtsbeginn zu verandern:
Welche Uhrzeit wiirden Sie bevorzugen?

0 20 40 60 80 100 120 140 160
Unterrichtsbeginn um 7.35 Uhr 113
Unterrichtsbeginn um 8.00 Uhr 144
Egal / keine Praferenz 22
Sonstiges* 13

Auswertbare Fragebogen: 292
*Sonstige Nennungen: 8:30 Uhr (6x), 7:25/7:30 Uhr (2x), 7:00/7:45/9:00 Uhr/,,flexibel*/,Betreuungszeit ab 7.30 mit Schulbeginn um 8" (je 1x)
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Frage 5: AuBBerschulische Kooperationen im Ganztag

Welche Angebote waren, aus Ihrer Sicht, fir Ihr Kind interessant/sinnvoll?

Sport, Bewegung allgemein
Musik/Tanz/Theater
Kunst/Kreativitat/Malen/Basteln
Natur/Umwelt/Garten
Technik/Werken/Handwerken
Lernen/Forschen/Experimentieren
Selbstverteidigung/Erste Hilfe
Hausaufgabenhilfe/-betreuung
Kochen/Ernéhrung
Alltagsfragen/Mediennutzung/PC
Yoga/Achtsamkeit/Meditation

Kirchliche Angebote

20 40 60 80 100 120 140
133
106
68
27
18
16
16
15
11
11
10

Auswertbare Fragebogen: 190 (Mehrfachantworten moglich)
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Frage 6: Erganzendes kommunales Betreuungsangebot (,,Kerni")

Entsprechen die buchbaren Angebote Ihrem Bedarf?

0 20 40 60 80 100 120

Ja, die derzeitigen Angebote entsprechen

meinem Bedarf. 80

Nein, die derzeitigen Angebote entsprechen

nicht meinem Bedarf. 1

Ich nutze die derzeitigen Angebote nicht. 108

Auswertbare Fragebogen: 259
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Frage 7: Ferienbetreuung

Welches Betreuungsmodell entspricht eher Threm Bedarf?

0O 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Betreuung von 7.00 bis 13.00 Uhr

Betreuung von 7.00 bis 17.00 Uhr

Es wird keine Ferienbetreuung benétigt.

Sonstiges

Auswertbare Fragebogen:

36

61

263

83

83

7-14 Uhr
7-15 Uhr
7-16 Uhr
8-13 Uhr
8-14 Uhr
8-15 Uhr
8-16 Uhr
9-17 Uhr
flexibel/individuell

analog zu Schulzeiten
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